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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

2,587

149,585

1 Banka

2,587

149,585

2 Arka

P> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

53,072,872

53,874,208

Nga aktiviteti i shfrytézimit

24,413,244

24,413,244

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2,314,900

1,375,300

Té tjera

Kapital i nénshkruar i papaguar

[o2] [4,] BN [3] | V) B

Tatim fitimi + TVSH

26,344,728

28,085,664

P Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

NGO | A |WIN =

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

53,075,459

54,023,793

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

(6,8 BN [oM] N ] BN

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj t& tieré té huadhénies

P> Aktivet materiale

130,464,541

44,037,797

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

14,550,689

21,500,689

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

3,304,864

3,304,864

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

112,608,988

19,232,244

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

130,464,541

44,037,797

AKTIVE TOTALE

183,540,000

98,061,590

Administratori
Ajdin SEJDIU

Denis Vrapi



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 221,464,037] 128,122,388
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 284,031 1,262,832
5 Déftesa té pagueshme
6__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 148,528,208 54,232,992
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 69,710,040 69,710,040
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,884,857 2,868,694
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 56,901 47,830
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 221,464,037 128,122,388
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 3,500,000 3,500,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré -33,560,798| -22,319,889
P Fitim / Humbija e Vitit -7,863,239( -11,240,909
Totali i Kapitalit -37,924,037( -30,060,798
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 183,540,000 98,061,590

-

Administratori
Ajdin SEJDIU




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

-6,009,832

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

\MAMMAMME

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale t6 konsumueshme

2 T& tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-3,062,598

-4,705,415

1 Paga dhe shpérblime

-2,887,200

-4,165,700

2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmn

-175,398

-539,715

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

-5,200,000

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-1,350,641

-825,662

V(iV|V|V

Té ardhura té tjera

1,750,000

300,000

1_Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {0

o Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afa
(paragitur vecmas 1 ardhurat nga njésité ekonomike brenda gru,

1,750,000

300,000

3_Interesa t& arkétueshém dhe 18 ardhura (& tjera 16 ngjashme (pa

v

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&é mba
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegm
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 _Shpenzime 1§ tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/lHumbja para tatimit

-7,863,239

-11,240,909

\dh4

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e fatim fitimit t§ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

-7,863,239

-11,240,909

V|V

Fitimi/Humbja pér:

7,863,239

-11,240,909

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

-7,863,239

-11,240,909

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

-7,863,239

-11,240,909

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
I otall 1 te ardhurave ie fjera grr epertshirese per vitin

[otali 1té ardhurave gpthepe shirese per vitin

VVIV

Totali i t& ardhurave/humbjeve giithépérfshirése pér:

-7,863,239

-11,240,909

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

-7,863,239

-11,240,909

Interesat jo-kontrolluese

Administratori
Ajdin SEJDIU

Ekonomjisti




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -7,096,998 5,675,828
Fitim / Humbja e vitit -7,863,239 -11,240,909
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitia e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 801,336 -24,358,864
Rénie/(rritie) né shpenzime per investime ne proces -93,376,744 -439,574
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 93,341,649 41,715,175
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 6,950,000
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale 6,950,000
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté t& arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 4,706,479
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 4,706,479
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve t€ pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -146,998 85,569
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 149,585 64,016
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,587 149,585

Administratori
Ajdin SEJDIU
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Shogqeria Alb International New Dimensions sha

NIPTI: L121190110

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi Viti 2015 | Viti 2014
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 0 0
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 0 Oh
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0"
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0"
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0"
a) |Qeraja 7081 111041 0 Ol
b) |Komisione 7082 111042 0 0
c) |Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshém e prodhimeve né proges : 7" 11201 0
Shtesat (+) 112011 0 ofl
Pakesimet (-) 112012 0 0"
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe
4 per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 Té tjera 75 11500 0 0
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 1,750 300
1) Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 1,750 300

Administratori




Shogqeria Alb International New Dimensions sha

NIPTI: L121190110

Pasqyre Nr.2
_ Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2015 | Viti 2014
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 0.00 6,009.83
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 0.00 0.00"
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 0.00] -6,009.83
c) Mallra t& blera 605/1 12103 0.00 0.00||
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 0.00 0.00f
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0.00 0.00
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 3,062.60 4,705.42
a- Pagat e personelit 641 12201 2,887.20 4,165.70
b- Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 175.40 539.72I
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 0.00 0.00
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+jtk++m) 61 12400 1,313.52 473.81
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0.00 0.00
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 0.00 0.00]f
c) |Qera 613 12403 406.30 0.00]|
d) Mirembaijtie dhe riparime 615 12404 145.25 52,485
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0.00 185“
f) Kerkim studime 617 12406 150.00 150.00
g) Sherbime té tjera 618 12407 226.49 46.67
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0.00 0.00
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0.00 0.00]|
) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0.00 0.00]|
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 360.12 18673“
1) Shpenzime transporti 627 12412 0.00 0.00]
per Blerje 6271 124121 0.00 0.00|
per shitie 6272 124122 0.00 0.00|
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 25.36 20.06"
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 37.12 351.85)f
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0.00 0.00||
b)  |Akciza 633 12502 0.00 0.00}
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 37.12 37.00]
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638  |12504 0.00 314.85|
)] Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 4,413.24 11,540.91
Informaté: Viti 201 Viti 201
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 4.00 4.00|
2Investimet 15000 -6,950.00]  6,009.83]
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0.00]  6,950.00|
nga te cilat: asete te reja 150011 0.00 0.00
Ib) Pakesimi i aseteve fikse 15002 6,950.00 940.17
|L nga fe cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 6,950.00 1,009.50
Administratorj Ekongmisti

o

Denis \Vrapi



P.Nr.3 Shogqeria Alb International New Dimensions sha
NIPTI: L121190110

Pasqyre Nr.3
‘ | Te ardhurat nga
| Aktiviteti . _aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti 0
2|Tregti Tregti ushgimore, pije 0
3|Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4|Tregti Tregti cigaresh of
5/ Tregti Tregti artikuj industrial ol
6| Tregti Farmaci of
7 Tregti Eksport mallrash 0|
8 Tregti Tregti te tjera 1,750]|
| Totali i te ardhurave nga tregtia of
9/Ndertim Ndertim banese of
10|Ndertim Ndertim pune publike 0
11 |Ndertim Ndertime te tjera 0
11l ; Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13 Prodhim Fason te cdo lloji 0]
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi ol
15 Prodhim Prodhim ushgimore i ofl
16| Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0
17 |Prodhim Prodhime energji 0
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19|Prodhim Prodhime te tjera 0
UL | Totali i te ardhurave nga prodhimi off
20 Transport Transport mallrash ol
21 Transport Transport malli nderkombetare of
22 Transport Transport udhetaresh ol
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare off
v Totali i te ardhurave nga transporti off
24 Sherbimi Sherbime financiare of
25/Sherbimi Siguracione of
26 Sherbimi Sherbime mjekesore of
27 Sherbimi Bar restorante ol
28 Sherbimi Hoteleri off
29/Sherbimi Lojra Fati of
30|Sherbimi Veprimtari televizive ofl
31|Sherbimi Telekomunikacion o}
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
| 33 Sherbimi Profesione te lira 0
34 Sherbimi Sherbime te tjera 0
\'4 Totali i te ardhurave nga sherbimet 1,750
, TOALI (1+1+1I+IV+V) off
B Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke o
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke ) 1
| Totali ' 3




LIBRI I AKTIVEVE

VITI 2015

Tatimpaguesi: Alb Int. New Dimensions

Aktiviteti:

NIPT:L121190110
Periudha: Viti 2015
PASQYRA E AKTIVEVE DHE E PLLOGARITJES SE AMORTIZIMIT VJETO Né leké

Nr. Emértimi i Vlera | Ndryshime gjaté vitit 2013 Koefigienhortizimortizir; Gjithsej
LR LV AN . S
: : i HYRJ: rakum: 4 e
T | fillestaree | E | DAUE 'TOTALI 31 IAmmi';: ar.ItI:rg:;I A ::’;tl'z'
§ P aktivit  {AKTI AKTIVESH : { DHIETOR {77, ™ | deri dhjeto ahjetor
: : VESH : E i
s 5 i 3 : 5 :Ja"af:

M 2 i a i b i c id-(atbo) e : f i=(dxéh-(frg)
Alpajiie yre i I N
1Ndricues plafonier ! 744,700 : i 744,700: : :
2:Ndrigues plaf ! 114,565! : ! 114,565! : : :

| 3iAbazhu8r ; 103,125 : i 103,125: : : :

| 4iAbazhurkomodine | 55,000 ! 55,000 : P
5iNdricues 1 lamp i 107,500{ i i 107,500 P
6:Ndricues LED i kug 48,000: ; i 48,000; : E ;
7:Ndricues LED 1 lamp ! 27,900: : 27,900: : : :
8:Ndricues 2 lamp i 7,865: i ' 7,865: : 5 :

| 9iNdricues 1 corp 3,855; ! i 3,855 R §

10iTransformator 34,050: : i 34,050: : :

iShuma pajisje zyre: | 1,246,560} : i 1,246,560! : ; :

B  :Pajisje informatike : : : : : : :
| 1ilapTop i 114,333 i 114,333 I T

| 2iRouter y 4,317} P 4,317 §

3iUPS 650 VA : 3,733 3,733 : :

| 4iCante Laptopi 7,417; : 7,417; : :

| 5iMause 5 1,167 5 1,167: 5 ;
6:Ekran ’ 9,333; ! : 9,333 § :

'Shuma pajisje mformat: 140,300§ : 140,300§ : :
C :Makina ' ‘ : : : :
2iBenz S 500 6,950,000: ! 6,950,000 0; 5 i
iShuma makina: 6,950,000: 0} 6,950,000: 0: : :
D !Pajisje fabrika kripes 3
| 1iEvaporator, ene perimg 1,509,804 ; i 1,509,804: :
| 2:Vegla, aksesore perimp 1,072,512} S i 1,072,512 P ;
3:Makineri paketimi e |m;, 33,113: : : 33,113: % :
4!Aparat saldimi i 391,665 : i 391,665! i :
i 5.Rezervuar uji te perdon,: 195,358§ * 195,368§
| 6iTermometer per impjan 6,805 : : 6,805 : :
| 7:Manometer digital perl 3,921: : 3,921 : £
| 8 Vegla pune per lmpjantg 61,540§ ,%\ 61,540 B B
i 9 iDoreza plastike 38,475! 19 38,475: 7_% : i_ ]
1 10 Rezervuar uji 1000 | te p 201,648§ 201,648§ ]
% N IO 7
1‘7E Al l‘:l\‘-\\



| 11iRezeervuar uji280litrai  25206] | 252060 F
| 12iVeshje koke (helmeta) | 29,610] | {29,610 § ol
| 13iKufje mbrojtese i 1,200 : 1,200: :
14:Tapa veshi - 900: : : 900: :
15:Stende shkrimi : 5,278: : : 5,278: P
16Silikon 250 m i 1,326] | P 1,326 P
~ 17iSilikon 100 ml § 1,2000 | § 1,200 §
18:Silikon { 1,000 : | 1,000: :
19:Maska mbrojtese per pt 13,262; : : 13,262; :
| 20iFiltra pastrimi uji :  116,670: : ' 116,670: ;T
| 21iRrip mesi mbrojtes per | 14,442; | 14,442
22iSyze mbrojtese per puni 1,670: 1,670:
23:Percjelles elektrik per ir 1271 : : 1,277:
24:Kominoshe pune : 30,444: : : 30,444:
ZSﬂEXhaketa pune 12,080§ r 12,080§
26:Pantallona mbrojtese pc' 2,500 i 2,500
27:Bluza pune per punonije 1.722: : 173! ; :
28iKapele pune : 4,755! : : 4,755; i : :
29:Kepuce pune : 12,744: P 12,744! i § 5
30iValixhe plastike P 31,0450 i 31,945} N i
31:Palete plastike ; 1,414; : 1,414; § :
32!Autokllave e perdorur : 2,092,000: E i 2,092,000: : ;
33:Podium levizes : 63,543: : : 63,543: : :
34§Tavo|ine pune metalikei 69,284§ 69,284§ : :
35iKarroce transportie pet 57,670 | i 57,670 :
36:Shishe plastike 1 liter : 91,800: : ! 91,800: : 5
37:Printer i thjeshte format 69,388! : : 69,388: : :
38:Boljere 135 litra i 25,725 ; i 25,725: ; :
39!Boljere 10 litra i 20,0000 | {20,000} g
40! Helika ventilatori i 26,626 | i 26,626 : :
41:Pompe qarkulluese ! 41,511; : P 41,511 : :
42: iPompe uji centrifugale : 20,000 : : 20,000: : :
| 43iRafte metalike i 125045 i i 125,045! :
| 44iMikroskop i thjeshte ! 22,294 : P 22,294 : §
45:Pajisje per matje PH te ¢ 56,426 : i 56,426} : ;
46:Tabele shkrimi E 19,332! : i 19,332 i :
47:Tenda mbrojtese strehn; 10,793: H ; 10,793! : :
| 48 Dyshek + krevat portatn 7,80615 7,806§
49 Rezervuar uji 5 litra | 7,950: 7,950: 5
50iRezervuar uji 10 litra ! 10,000; : . 10,000 i ;
51:Skaner per format A3 157,479: : i 157,479: L d
52§Valvola per tubacionesh: 5,502§ ; 5,502§ : :
53:Mulli elektrik i perdorur. 53118 i i 5,311 k ]
N 54§Lapustil (lapsa me ngjyr§ 3395 339§ ' :
| 55:Mbrojtese gjyri per pun; 5,590: E : 5,590: B :
56 Slstem trajtimi uji E 130,891: : : 130,891: : M
| S7iRezervuaruji210litra+  23202f i 23,202 b §
SS:Rezervuar uji 650 litra + 30,0005 ; 30,0005 R :
59:Pompe uji centrifugale : .- :
60:Pompe vakumi me 4 cily 2,467 25¢ﬂ 3




[ 61:Dhome furre zjarri | 1,063,350 § ! 1,063,350! : ;
I|_62iMakineri termo-kompré 3,982,369 i 3,982,369: N
[l iShuma fabrika kripes: : 14,550,688 :  14,550,688: : E :
"E :Laboratori Biologjik ' : : : : : :
L__1:iDyer e dritare laboratori 1,918,004} : ! 1,918,004 5 , :
I ishuma laboratori bioloj _1,918,004; : : 1,918,004: : :
- E P E P
I iTOTALI GNTHSEJ: { 24,805,553} 0 6,950,000i 17,855,553 ; :

* Aktive konsiderohen ambienti i aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe ¢do mjet apo pasuri e paluajtshme qé éshté
regjistruar sipas ligjit té tatimit mbi té ardhurat.

Vo. Nuk kemi perllogaritur amortizim, sepse nuk kemi te ardhura per mbulimin e tij.

Administratori
Ajdin SEJDIU




Alb International New Dimensions

INVENTARI 31.12.2015
artikull pershkrim nj.m. Sasi Cmim Viefte

MO1 Pajisje Zyre
A061 Ndrigues plafonier COP 10 74,470 744,700
A062 Ndrigues plaf CcoP 2 57,283 114,565
A063 Abazhu8r COP 10 10,313 103,125
AD64 Abazhur komodine CoP 4 13,750 55,000
A0B5 Ndricues 1 lamp CcoP 43 2,500 107,500
A0B6 Ndricues LED i kug COP 15 3,200 48,000
ADB7 Ndricues LED 1 lamp COP 6 4,650 27,900
A068 Ndricues 2 lamp COP 1 7,865 7,865
A0B9 Ndricues 1 corp coP 1 3,855 3,855
A070 Transformator coP 3 11,350 34,050

Shuma pajisje zyre: 1,246,560
Mo02 Pajisje Informatike
A071 Lap Top COP 1 114,333 114,333
A072 Router corP 1 4,317 4,317
A073 UPS 650 VA coP 1 3,733 3,733
A074 Gante Laptopi COP 1 7417 7417
A075 Mause COoP 1 1,167 1,167
A076 Ekran cop 1 9,333 9,333

Shuma pajisje informatike: 140,300

I

Mo5 Fabrikes kripes Tapize
A002 Evaporator, ene per impjantin COP 4 377,451 1,509,804
AD03 Vegla, aksesore per impjantin COP 266 4,032 1,072,512
A004 Makineri paketimi e impjantit KT 1 33,113 33,113
A005 Aparat saldimi KT 3 130,555 391,665
A006 Rezervuar uji te perdorur corP 8 24,421 195,368
A007 Termometer per impjantin CcoP 1 6,805 6,805
A008 Manometer digital per impjantin copP 1 3,921 3,921
A009 Vegla pune per impjantin KT 4 15,385 61,540
A010 Doreza plastike KT 135 285 38,475
A011 Rezervuar uji 1000 | te perdorur KT 8 25,206 201,648
AD12 Rezeervuar uji 280 litra COP 1 25,206 25,206
A013 Veshje koke (helmeta) COP 14 2,115 29,610
A014 Kufje mbrojtese CcOoP 3 400 1,200
A015 Tapa veshi COP 45 20 900
A016 Stende shkrimi COP 2 2,639 5,278
A017 Silikon 250 ml COP 2 663 1,326
A018 Silikon 100 mi COP 4 300 1,200
A019 Silikon copP 5 200 1,000
A020 Maska mbrojtese per punonjesit COP 19 698 13,262
A021 Filtra pastrimi uji COP 5 23,334 116,670
A022 Rrip mesi mbrojtes per punonjesit cop 3 4,814 14,442
A023 Syze mbrojtese per punonjesit COP 10 167 1,670
A024 Percjelles elektrik per impjantin COP 1 1,277 1,277
A025 Kominoshe pune COP 6 5,074 30,444
A026 Xhaketa pune CcOoP 5 2,416 12,080
A027 Pantallona mbrojtese per punonjesit COP 4 625 2,500
A028 Bluza pune per punonjesit CcOoP 3 574 1,722
A029 Kapele pune cOoP 3 1,585 4,755
A030 Kepuce pune COoP 4 3,186 12,744
A031 Valixhe plastike 5 6,389 31,945
A032 Palete plastike 1 1,414 1.414
AQ033 Autokllave e perdorur 1 2,092,000{| 2,092,000




Totali gjithsej:

A034 Podium levizes CcoP 1 63,543 63,543
A035 Tavoline pune metalike COP 1 69,284 69,284
A036 Karroce transporti e perdorur COP 5 11,534 57,670
AQ37 Shishe plastike 1 liter COoP 5,100 18 91,800
A038 Printer i thjeshte format A3 cor 1 69,388 69,388
A039 Boljere 135 litra copP 1 25,725 25,725
A040 Boljere 10 litra cop 1 20,000 20,000
A041 Helika ventilatori cop 1 26,626 26,626
AD42 Pompe garkulluese COoP 3 13,837 41,511
A043 Pompe uji centrifugale COP 1 20,000 20,000
A044 Rafte metalike CoP 5 25,009 125,045
A045 Mikroskop i thjeshte COP 1 22,294 22,294
A046 Pajisje per matje PH te ujit coprP 1 56,426 56,426
AD47 Tabele shkrimi COP 2 9,666 19,332
A048 Tenda mbrojtese strehimi COP 1 10,793 10,793
A049 Dyshek + krevat portativ COP 1 7,806 7,806
A050 Rezervuar uiji 5 litra coP 1 7,950 7,950
A051 Rezervuar uji 10 litra CcOP 1 10,000 10,000
A052 Skaner per format A3 COP 1 157,479 157,479
AQ053 Valvola per tubacionesh impjanti COoP 2 2,751 5,502
A054 Mulli elektrik i perdorur corP 1 5,311 5,311
A055 Lapustil (lapsa me ngjyra) corP 1 339 339
A056 Mbrojtese gjyri per punonjesit cop 5 1,118 5,590
A057 Sistem trajtimi uji copP 1 130,891 130,891
A058 Rezervuar uji 210 litra + kapak COP 1 23,202 23,202
A059 Rezervuar uji 650 litra + kapak COP 1 30,000 30,000
A060 Pompe uji centrifugale COP 2 8,358 16,716
A078 Pompe vakumi me 4 cilindra COP 1 2,467,250 2,467,250
A079 Dhome furre zjarri CcoP 1 1,063,350, 1,063,350
A080 Makineri termo-kompresimi COP 1 3,982,369 3,982,369
M05 5,723 14,550,688

M06 Vila Kashar
A077 Dyer e dritare, Vila Kashar COP 47 40,809 1,918,004
Shuma: 1,918,004
17,855,553

Administratori
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International New Dimensions - sha
"Kavajés’, Pll. "Baja Bad", K. 10, Tirané

Nr. Prot. Daté 21.03.2016

DEKLARATE

Ne emer te shogerise tregtare "Alb International New Dimensions" sha, me NIPT: L1211 90110, me adrese
ne rrugen e "Kavajes’, P. "Baja Bad", k. 10, Tirane, une, Mentor Zegja, perfagesues ligjore i shogerise,
deklaroj sa me poshte:
Aksionere te shogerise tregtare "Alb International New Dimensions" sha jane:

1. Ajdin Sejdiu, zoteron 55 % te kuotave te shoqgerise ose 1925 aksione;

2. Anton Eberli, zoteron 10 % te kuotave te shogerise = 350 aksione;

3. Otto Losonc, zoteron 20 % te kuotave te shogerise = 700 aksione;

4. Ermegan Sabovic, zoteron 15 % te kuotave te shogerise = 525 aksione;

Totali i pergjithshem i aksioneve te shoqerise eshte 3500 aksione.

Shoqeria ka hartuar pasqyrat financiare per vitin ushtrimor 2015, te cilat jane hartuar konform
standarteve kombetare dhe nderkombetare te kontabilitetit, te ligjit Nr. 8438, date 28/12/1998,
i ndryshuar, te udhezimit te Ministrit te Financave Nr. 5, date 30/01/2006 si dhe te ligjit

Nr. 9228, date 19/05/2004, i ndryshuar.

Pasqyrat financiare jane hartuar nga Denis Vrapi, ekonomist i punesuar prane shogerise.

Eksperte kontabel eshte perzgjedhur znj. Hazbie Leka.

Per shogerine "Alb International New Dimensions" - sha

A SEJDIU




SHENIMET SPJEGUESE

| Sgarim:
| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
| Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& bshet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
} a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
‘ ¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A_Informacion i pérgjithshém

1. Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2. Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3. Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1: 37 - 69)
a) "Alb International New Dimensions”, themeluar ne date 19/09/201 1 dhe regjistruar prane QKR
ne date19.09.2011, ndodhet me seli ne rrugen e Kavajes, Pll. "Baja Bad", K. 10, Tirane.
Veprimtaria kryesore e "Alb International New Dimensions" - sha eshte ne fushen e zbatimit te teknologjive
te reja ne prodhimin, transmetimin e tregtimin e energjise elektrike dhe termike etj.
Kapitali themeltar i shogerise: 3,500,000 (tri milione e peseqind mije leke) i ndare ne kuota aksionesh me
vlere nga 1,000 leke per seicilin aksion.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartin Kombetar te Kontabilitetit nr. 2 te permiresuar
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne leke, e cila eshte monedhe funksionale per shogerine.
Aktivet Afatgjata Materiale paragiten me koston e blerjes, pakesuar me amortizimin vjetor.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te perpuar, pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te P.F.

- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

B. Politikat kontabel

Politikat kontabel kryesore ge jane perdorur ne keto pasqyra financiare jane:

1. Per vlerat monetare ne arke dhe banke eshte perdorur metoda e kostos korrente. Per vlerat
monetare ne monedhe te huaj (kryesisht Euro), eshte perdorur kursi i kembimit ne dt. 31. 12.2015
ne perputhje me SKK 12, pika 451.

2. Per te vleresuar llogarite e arketueshme do te aplikohej metoda e kostos historike, por nuk ka
gene e nevojshme sepse shogeria akoma nuk ka filluar aktivitetin ekonomik, gjithashtu edhe
provizione per kliente nuk kemi perllogaritur per te njejten aresye.

3. Edhe per inventaret vlen shpjegimi i dhene ne paragrafin e mesiperm.
4. Per aktivet afatgjata materiale eshte perdorur metoda e kostos historike.

Per keto aktive eshte bere testi i zhvleresimit ne daten 31.12.2015 dhe ka re

ndryshime ne vlere, per te cilen nuk kemi llogaritur rezerve rivleresimi.
5. Per fumnitoret eshte perdorur metoda e kostos historike.




SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pas rave financiare
Informacione shtese mbi zera materiale te pasqyrave financiare sipas numrave

reference ge mund te gjenden ne keto pasqyra:

Per Bilancin Kontabel

1. Zeri "Te drejta te arketueshme" ne aktivin e bilancit ne vieren 253,072,872 leke perbehet nga 2,314,900 leke jane
kliente per fatura te palikujduara, 26,324,728 leke jane tvsh e simbursueshme dhe 20,000 leke tatim fitimi dhe shuma
24,413,244 |eke jane paradhenie per furnizime.

2. Ne zerin shpenzime te periudhave te ardhme per shumen 112,608,988 Ieke jane shpenzime te mbartura nga viti 2012

per rikonstruksionin e laboratorit mjeksor, i cili nuk eshte marre ne dorezim pasi nuk kane perfunduar punimet.

3. Ne zerin Detyrime afatshkurtra ne pasivin e bilancit shuma prej 221,464,037 leke perbehet nga 148,528,208 detyrime
ndaj kreditoreve per pjesemarrje ne investime, shuma 284,031 leke janw detyrime ndaj furnitoreve,

dhe shuma 2,884,857 leke jane detyrime ndaj punonjesve per paga te palikujduara, shuma 56,901 leke jane detyrime
per sig. shog. + TAP + tatim ne burim, ndersa 69,710,040 leke jane detyrime ndaj kreditoreve te interesuar per
financimin e laboratorit mjeksor.

Per Pasqyren e Te adhrurave dhe Shpenzimeve

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte ndertuar me metoden e shpenzimeve sipas natyres.

Sqarime te detajuara ne lidhje me zerat e kesaj pasqyre jepen ne vijim:

[Ne zerin "Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale” pe pasiv, shuma 5,200,000 leke eshte diference e vleres se shitjes
se automjetit benz mercedes S-500.

6. Ne zerin shpenzime te tjera shfrytezimi per shumen 3,100,641 leke kemi:

Riparime sherbime 142,250
Qera ambijentesh 406,300
Auditim bilanci 150,000
Shpenzime per energji elektrike + uje 76,900
Shpenzime postare telecom 360,120
Shp. Taksa e tarifa vendore 37,120
Sherbim banke 25,358
Shp. Per tatime te tjera 61,694
Te tjera shpenzime 29,050
Shp. per gjoba e demshperblime 61,849
Shpenzime gjithse;: 1,350,641

Pas dates se miratimit te bilancit, nuk kemi patur asnje ngjarje te rendesishme per te dhene shpjegime.
Shpenzime te panjohura jane perllogaritur 5,931,863 leke
Ne vijim po bashkengjisim gjendjen e inventarit te aktiveve afatgjata te dates 31.12.2015 dhe formularet vjetore.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare

ADMINISTRATO Ekononhisti
Ajdin SEJ K\OEH:ME’V&, Denis Vrapi
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